
 
 

Na temelju članka 17., stavak 1., podstavak 1., Zakona o sustavu civilne zaštite 

(Narodne novine 82/15, 118/18, 31/20,  20/21 i 114/22) i članka 47. stavka 3, točke 31. 

Statuta Grada Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 

1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 – Odluka USRH, 3/20, 3/21 i 15/22 ), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K 

 

 

Utvrđuje se prijedlog Odluke o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada 

Vukovara i upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 

Za izvjestitelja po ovom prijedlogu na sjednici Gradskog vijeća određuje se viši 

referent za zaštitu na radu, protupožarnu i civilnu zaštitu Krešimir Čulo. 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 240-02/24-01/3 

URBROJ:2196-1-02-24-1  

Vukovar, 19. siječnja 2024. godine        

 

 

 

 

                                                                                            GRADONAČELNIK: 

        

                                Ivan Penava 

 

 
 

 

 



 
 

  PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 4. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15,  

118/18, 31/20, 20/21 i 114/22 ), članka 5. stavka 2. i članka 6. Uredbe o sastavu i strukturi 

postrojbe civilne zaštite (NN 27/17) te članka 32. stavka 1, točke 26. Statuta Grada Vukovara 

(Službeni vjesnik Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 – pročišćeni 

tekst, 7/19 – Odluka USRH, 3/20, 3/21 i 15/22 ), Gradsko vijeće Grada Vukovara na svojoj __ 

sjednici održanoj dana _____ 2024. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Grada Vukovara 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom osniva se Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Vukovara (u daljnjem 

tekstu Postrojba). 

 

Članak 2. 

 

Postrojba civilne zaštite opće namjene osniva se za provođenje mjera civilne zaštite asanacije 

terena, potpore u provođenju mjera evakuacije, spašavanja, prve pomoći, zbrinjavanja 

ugroženog stanovništva te zaštite od poplava. 

 

Članak 3. 

 

Sukladno članku 6. Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite (NN 27/17) Postrojba 

se sastoji od 26 pripadnika i to: 

- 1 (jedne) upravljačke skupine od 2 (dva) pripadnika i 

- 3 (tri) operativne skupine po 8 (osam) pripadnika. 

 

Članak 4. 

 

Sukladno članku 18. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 

sustava civilne zaštite (NN 69/16) Grad Vukovar će u Postrojbu rasporediti 10% više 

pripadnika od broja utvrđenog planom popune postrojbe. 

  

Članak 5. 

 

Osobama koje su raspoređene u postrojbu civilne zaštite opće namjene izdaje se iskaznica 

pripadnika civilne zaštite.  

 

Članak 6. 

 

Evidenciju pripadnika Postrojbe vodi Upravni odjel za opće poslove. 

 

 

 



 
 

Članak 7. 

 

Sredstva potrebna za ustrojavanje, opremanje, osposobljavanje i djelovanje Postrojbe 

osiguravaju se u Proračunu Grada Vukovara. 

 

Članak 8. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju postrojbe civilne zaštite 

opće namjene za Grad Vukovar od 18. prosinca 2018. godine (KLASA:810-01/18-01/8, 

URBROJ:2196/01-01-18-2). 

 

Članak 9. 

 

Sastavni dio ove Odluke čini Prilog I Shematski prikaz ustroja Postrojbe civilne zaštite opće 

namjene Grada Vukovara. 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom vjesniku Grada 

Vukovara.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:240-02/24-01/3 

URBROJ:2196-1-01-24- 

 

 

                                                                                                                          

                                                                                    Predsjednik Gradskog vijeća 

                                                  Željko Sabo, teolog 

                                                                                 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Prilog I 

 

Shematski prikaz ustroja Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Vukovara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

UPRAVLJAČKA 

SKUPINA 

2 pripadnika 

OPERATIVNA SKUPINA 

1 voditelj i 

7 pripadnika 

OPERATIVNA SKUPINA 

1 voditelj i 

7 pripadnika 

 

OPERATIVNA SKUPINA 

1 voditelj i 

7 pripadnika 

 



 
 

Obrazloženje 

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 4. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 

118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) određeno je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave na prijedlog izvršnog tijela donosi odluku o osnivanju postrojbe civilne zaštite. 

Člankom 5. stavkom 2. Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite (NN 27/17) 

određeno je da se postrojbe osnivaju odlukom koju na prijedlog izvršnog tijela donosi 

predstavničko tijelo jedinice lokalne I područne (regionalne) samouprave. 

Temljem revidirane  Procjene rizika od velikih nesreća na području Grada Vukovara koju je 

Gradsko vijeće Grada Vukovara 27. svibnja 2022. godine usvojilo vidljivo je da vatrogastvo i 

ostale operativne snage predstavljaju temelj sustava civilne zaštite Grada Vukovara. Iz tog 

razloga donesena je odluka kako će se više ulagati u operativne snage koje svojim 

djelovanjem, vrlo kvalitetnim radom, opremljenošću, popunjenošću i osposobljenošću 

rješavaju nastale probleme. Donošenjem predmetne Odluke ostvaruju se preduvjeti za 

potpuno stavljanje u funkciju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Vukovara. 

 

  


